چندسال دیرتر مسجد بزرگ «القیران» در تونس و همچنین مسجد بزرگ «سوسه» در تونس بگونه ای ساخته شدند که قبله آنها رو در روی جنوب بود.

این مسجدها در اسپانیا و شمال آفریقا برای زمان درازی گذشتہنگاران را سرگشته کرده بود، ولی برای پی بردن به راز آنها، «گیبسن» این پیشنهاد را میدهد که ما باید دریابیم که در این دوران در خاورمیانه چه پیش آمدهای سیاسی روی داده است. پس از سال ۱۳۳ هجری (۷۵۰ میلادی)، عباسیان که در عراق حکومت میکردند، امویان را در سوریه شکست دادند و یک کانون تازه برای حکومت اسلامی در شهر بغداد برپا کردند. از آنزمان به این سوی، همه مسجد های عباسی در خاورمیانه راستای قبله شان را به سوی مکه چرخاندند.